2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 2 декабря 2020 года № 524
В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 2 декабря года № 524 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидии на реализацию мероприятий по кадровому обеспечению агропромышленного комплекса» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 19 июля 2021 года № 256).

Губернатор Забайкальского края

         А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского
края от 2 декабря 2020 года № 524 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидии на реализацию мероприятий по кадровому обеспечению агропромышленного комплекса»
1. Пункт 3 признать утратившим силу.
2. В Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидии на реализацию мероприятий по кадровому обеспечению агропромышленного комплекса, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет категории юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), имеющих право на получение субсидии на реализацию мероприятий по кадровому обеспечению агропромышленного комплекса (далее – субсидии) в рамках реализации мероприятия «Финансирование мероприятий по кадровому обеспечению агропромышленного комплекса и организации выставочно-ярмарочных мероприятий» основного мероприятия «Обеспечение деятельности Министерства сельского хозяйства Забайкальского края и подведомственных ему учреждений» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса» государственной программы Забайкальского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 25 апреля 2014 года № 237 (далее – государственная программа), цели, условия и порядок предоставления субсидий, результаты их предоставления, порядок возврата субсидий в бюджет Забайкальского края в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, а также регламентирует положения об осуществлении в отношении получателей субсидий проверок Министерством сельского хозяйства Забайкальского края (далее – Министерство) соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля Забайкальского края в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31.  Результатом предоставления субсидии является количество обученных человек на курсах повышения квалификации, переподготовки (переобучения) (человек) на 31 декабря года, в котором предоставлена субсидия.
Конечные значения результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для его достижения, устанавливаются Министерством в соглашении.»;
3) пункт 8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) согласие получателей субсидий на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля Забайкальского края проверок, предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка.»;

4) в пункте 9:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) обязательные условия предоставления субсидий, включенные в соглашение в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе условие о согласии получателей субсидий на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля Забайкальского края проверок, предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка;»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) результат предоставления субсидии, установленный пунктом 31 настоящего Порядка, показатели, необходимые для достижения указанного результата, а также их значения;»;
в) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) сроки и формы предоставления получателем субсидий отчетности о достижении значений результата предоставления субсидий и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии (по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленными Министерством финансов Забайкальского края), а также сроки и формы представления получателями субсидии дополнительной отчетности (при необходимости);»;
5) пункт 12 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) отсутствия лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству в установленном порядке на текущий год.»;

6) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В отношении получателей субсидий осуществляются следующие  проверки:

Министерством – соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления;

органами  государственного финансового контроля Забайкальского края – в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
7) в пункте 16:
абзац первый после слова «выявленного» дополнить словами «, в том числе»;

в абзаце втором слово «результаты» заменить словами «значения результатов и показателей»;
8) дополнить пунктом 22 следующего содержания:

 «22. Министерство после окончания финансового года:

1) в срок до 31 марта текущего года проводит:

мониторинг достижения результата предоставления субсидий, исходя из достижения значений результата предоставления субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;

оценку достижения результата предоставления субсидий на основании отчетов, представленных получателями субсидий, эффективности использования средств субсидий;

2) в срок до 15 апреля текущего года представляет в Министерство финансов Забайкальского края отчет о достижении значений результата предоставления субсидий и показателей, необходимых для достижения указанного результата.».
_____________